
Legislativně vymezené 

postupy při obnově území 

 

Ing. Eduard Bakoš, Ph.D. (K106) 

Univerzita obrany 

Fakulta ekonomiky a managementu 

1 



Osnova přednášky 
• zákonem č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území 

postiženého živelní nebo jinou pohromou a o změně 

zákona č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 

pozdějších předpisů, (zákon o státní pomoci při obnově 

území), ve znění zákona č. 347/2005 Sb. 

• vyhláškou Ministerstva financí č. 186/2002 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti přehledu o předběžném odhadu nákladů 

na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních 

funkcí v území postiženém živelní nebo jinou pohromou a 

vzor pověření osoby pověřené krajem zjišťováním údajů 

nutných pro zpracování tohoto přehledu, ve znění vyhlášky č. 

93/2006 Sb. 

2 



3 



 

4 



 

5 



6 

Srovnávací tabulka vybraných krajů z hlediska 

řešení problematiky obnovy po mimořádných 

událostech 

Kraj Odbor/Oddělení Dokumenty 

Jihočeský Odbor kancelář 
hejtmana/Oddělení krizového 
řízení  

Dle zákona a příslušných 
vyhlášek 

Jihomoravský Odbor regionálního 
rozvoje/Oddělení strategického 
rozvoje  

Vnitřní metodika dle zákona 
a příslušných vyhlášek 

Liberecký Odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů/Oddělení 
rozvojových koncepcí 

Dle zákona a příslušných 
vyhlášek 

Moravskoslezský Odbor kancelář hejtmana 
kraje/Oddělení pro krizové 
řízení 

Dle zákona a příslušných 
vyhlášek 

Plzeňský Odbor krizového 
řízení/Oddělení krizového řízení 
a plánování 

Program „Obnova“ dle 
zákona a příslušných vyhlášek 

Ústecký Odbor ekonomický/Oddělení 
rozpočtu a financování ? +  
Odbor kancelář hejtmana? 

Dle zákona a příslušných 
vyhlášek 

Zlínský Odbor kancelář 
hejtmana/Oddělení pro zvláštní 
úkoly 

Dle zákona a příslušných 
vyhlášek 



7 

Komunikace mezi subjekty 

podle zákona 

FYZICKÁ OSOBA 
POVĚŘENÁ KE ZJIŠŤOVÁNÍ 

ÚDAJŮ 

 

POVĚŘENÝ OBECNÍ ÚŘAD 

 
KRAJ 

MINSTERSTVO FINANCÍ 

 

MINISTERSTVO PRO 
MÍSTNÍ ROZVOJ 

 

MINISTERSTVO FINANCÍ 

 



Děkuji za pozornost! 

Dotazy? 

8 


